
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Скупштина општине 

БРОЈ:II-06-13/25-16 

 ДАНА:17.06.2025.године 

Н   О  В  А   Ц  Р  Њ  А 

            

 

На основу члана  члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС" , 

бр.129/2007,83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и  111/2021-др.закон) и члана 41. 

став 1. тачка 65.  Статута општине Нова Црња („Службени лист општине Нова Црња “ број 

9/2008,16/2012 и 16/2015 и 02/2019 ), Скупштина општине Нова Црња на седници одржаној 

дана 17.06.2025. године, доноси 
 

 

ЗАКЉУЧАК 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ  

НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ „ЂУРА ЈАКШИЋ“ ЗА 2024 ГОДИНУ 

 
 

Члан 1. 

 

              Усваја се Извештај о раду Народне библиотеке „Ђура Јакшић“ за 2024 годину.  

 

Члан 2. 

 

               Овај Закључак објавити у „Службеном листу општине Нова Црња“. 

 

 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  

                                                                                                        ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

                                                                                                         Владимир Бракус 

 

                                                                                                                                       
 



Народна библиотека „Ђура Јакшић“

Краља Александра 65, 23220 Српска Црња

023/811-326

I-08-02/25

28.2.2025.

ИЗВЕШТАЈ О РАДУ

за 2024. годину

Народна библиотека „Ђура Јакшић“ има укупно пет одељења на територији општине Нова Црња. 
Управни део библиотеке налази се у Српској Црњи, а у Радојеву, Војвода Степи, Александрову и 
Новој Црњи је по један огранак библиотеке.

Укупан број књига који библиотека поседује је: 55.235

Основна делатност библиотеке је набавка и издавање књига.

Од укупног броја у току 2024. године набављено је 838 књигa.

Начини набавке:

- Одобрена новчана средства буџета Општине Нова Црња –334 књигe (300.000,00 дин.)

- Министарство културе Србије –294 књигe

- Покрајински секретаријат за културу и јавно информисање – 210

Све књиге су обрађене према БИС-у (Библиотечком информационом систему Србије) и подаци о 
њимасе налазе у електронској бази података у Српској Црњи и огранцима библиотеке.

Подаци о корисницимаи издатим књигама у 2024. години:

Укупан број издатих књига – 6520

Број уписаних чланова – 645



Делатност Библиотеке – организација културних активности:

Библиотека „Ђура Јакшић“ у Српској Црњи организатор је низа културних активности, а као 
најбитније, издвајају се Липарске вечери, манифестација од покрајинског и републичког значаја, 
која траје већ пуних 61 годину.

2024. године. 63. Липарске вечери обухватиле су следеће културне садржаје (по данима):

НАРОДНА БИБЛИОТЕКА „ЂУРА ЈАКШИЋ“ ВАС ПОЗИВА НА

63. ЛИПАРСКЕ ВЕЧЕРИ

ПРОГРАМ:

ПЕТАК – 7.6. 

- 19ч  - Музеј: Отварање изложбе слика Зорице Радин, сликарке из Српске Црње. Изложбу 
отвара др. Данило Вуксановић

- 20ч – Дом културе: Свечана академија и уручење награде добитнику;

- Учествују: Новосадски камерни хор, оперски певач Српског народног позоришта Саша 
Петровић са синовима Луком и Вуком Петровићем, Саша Црногорац, Катарина Тешин и 
тамбурашки оркестар „Рубато“.

СУБОТА – 8.6.

- 20:30ч – Дом културе: позоришна представа „Стид“ Аматерског позоришта „Јовица 
Јелић“ из Б. Карађорђева

Играју: Симо Бикић, Анастазија Глумац, Горан Будисављевић, Гордана Галовић и Никола 
Кнежевић

НЕДЕЉА – 9.6.

- 20:30ч – Дом културе: позоришна представа „Све за тебе љубави“

Играју: Мина Лазаревић, Срђан Ивановић и Павле Пекић

ПОНЕДЕЉАК – 10.6.

- 20:30ч – Дом културе: позоришна представа „Ручни рад“

Играју: Дара Џокић, Исидора Минић и Бранка Шелић



УТОРАК – 11.6.

- 20:30ч – Дом културе: позоришна представа „Нушић и пријатељи“

Играју: Весна Станковић, Бошко Пулетић, Лепомир Ивковић, Соња Кнежевић и Тијана 

Вишковић

СРЕДА – 12.6.

- 18ч Музеј: Промоција збирке песама „Небо су разгажене ципеле“ Уроша Павлова

- 20:30ч – Музеј: „Лила“ – кабаре Монике Ромић

Играју: Моника Ромић, Војислав Савић, Нађа Прочковић и Вероника Вања

ЧЕТВРТАК – 13.6.

20:30ч – Музеј: Вече поезије, вина и гитаре и староградске музике

Општина Нова Црња је највећим делом финансирала ову манифестацију, као и функционисање 
саме Библиотеке.

На конкурсу Покрајинског секретаријата за културу, ове године, добили смо 400.000 динара за 
Липарске вечери, као и 200.000 динара за Дечје Липарске вечери и  110.000 динара за набавку 
књига.

Током године организоване су:

- Укупно је у 2024. години у организацији библиотеке реализована меколицина програма – 
позоришне представе, изложбе слика, књижевне вечери, 63. Липарске вечери, као и 
организацију хуманитарног концерта (прослава Српске Нове године) за прикупљање 
средстава за обнову храма Св. Прокопија.



- У 2024. години Библиотека је организовала „Дечје Липарске вечери“, које су биле одржане 
током Дечје недеље и укључивале су позоришне представе, мађионичарске представе и 
промоцију дечјих писаца и књига.

- Од октобра 2016. библиотека организује и групне одласке у београдска позоришта, 
једном,месечно. Превоз финансира Општина Нова Црња и ЈКП „8. Август“, а трошкове 
улазница плаћају корисници по цени групне улазнице. 

- Такође, у организацији библиотеке од 2017. године успешно су реализоване и многе 
ексурзије: у Праг, Дрезден и Карлове Вари, као и у Венецију, Падову и Верону, Требиње, 
Дубровник, Мостар, Сарајево, Будимпешту, Истанбул, Тоскану, Охрид, Милано...  
Интересовање за овај вид едукације, дружења и путовања веома је велико и у просеку 
путује 70-80 наших суграђана. У 2024. години реализоване су две екскурзије и то у Милано 
и Охрид.

28.2.2025.                                           председник управног одбора Народне библиотеке „Ђура Јакшић“

                                 Иванка Милошев                                                               


